東 用 対 第 ２ ７ 号

令和 元 年１０月 ７日

（一社）日本補償コンサルタント協会

東 北 支 部 長 殿

東北地区用地対策連絡会事務局長

東北地区用地対策連絡会「補償事例発表会」の開催について（通知）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、東北地区用地対策連絡会が主催します令和元年度補償事例発表会について、下記

のとおり開催いたしますので、お知らせします。

また、事例発表に先立ち「令和元年度 用地対策連絡会表彰式」を執り行う予定ですの

で、参加者の皆様には併せてご列席いただきますようご案内いたします。

つきましては、参加者を取りまとめのうえ、１１月１日（金）まで、別紙様式に記載の

上、メールでご報告いただきますようお願いいたします。希望者多数の場合は調整させて

頂きますことをご了承願います。

記

１．日 時：令和元年１２月３日（火） １３：００～１７：００

※受付は１２：１５からとなります。

２．会 場：日立システムズホール仙台 仙台市青年文化センター

シアターホール

３．参加費用：無料

４．発表内容：別紙のとおり

５．そ の 他：実施要領のとおり

（お問い合わせ先）

東北地区用地対策連絡会事務局

国土交通省 東北地方整備局 用地部 用地企画課 調整係

住所：仙台市青葉区本町３－３－１仙台合同庁舎Ｂ棟

担当：酒井

電話：022-225-2171（代表）（内線4776）

FAX：022-213-7472

E-mail：thr-82youtairen@mlit.go.jp

別 紙

令和元年度東北地区用地対策連絡会

「補償事例発表会」

①『用地補償に係る情報公開と住民監査請求への対応について』

発表者 山形県村山総合支庁用地課 課長補佐 種本厚司

②『ガソリンスタンドを含む複数用途の建物が所在する敷地に

係る移転工法の検討について』

発表者 青森県東青地域県民局地域整備部用地課 副課長 蝦名聡

③『三沢対地射爆撃場を起因とする集団移転措置事業について』

発表者 東北防衛局企画部防音対策課 移転措置第一係 小坂大法

④『農振解除を伴う用地取得事例』

発表者 東日本旅客鉄道株式会社 東北工事事務所 総務課

課員 髙橋雄

⑤『送電線下地への地役権設定にあたって認可地縁団体の登記

の特例を活用した事例』

発表者 東北電力株式会社 送配電カンパニー 副長 小島孝博

補償事例発表会実施要領

１．⽬ 的
東北地区⽤地対策連絡会員が補償を⾏った事例や、事業の施⾏

にあたり住⺠の合意形成を図った事例等を報告いただき、各会員
が今後⾏う事業や⽤地補償の参考に供することにより、⽤地担当
者の資質の向上を図り、もって公共・公益⽤地の取得と公共・公
益事業の円滑な遂⾏に寄与することを⽬的とする。

２．開催⽇時
令和元年１２⽉３⽇（⽕） １３：００〜１７：００
※受付は１２：１５からとなります。

３．会 場
⽇⽴システムズホール仙台 仙台市⻘年⽂化センター
シアターホール
宮城県仙台市⻘葉区旭ヶ丘３－２７－５

４．資 料 等
当⽇配布いたします。

５．費⽤・その他
参加費⽤及び資料代はいただきませんが、参加者の旅費（交

通費・宿泊費）は各会員の負担となります。なお、会場に駐⾞
場はありませんので、ご来場の際は公共交通機関をご利⽤くだ
さい。

（お問い合わせ先）
東北地区⽤地対策連絡会事務局
国⼟交通省 東北地⽅整備局 ⽤地部 ⽤地企画課 調整係
住所：仙台市⻘葉区本町３－３－１仙台合同庁舎Ｂ棟
担当：酒井
電話：022-225-2171（代表）（内線4776）
FAX：022-213-7472
E-mail：thr-82youtairen@mlit.go.jp

会 場 ： 日立システムズホール仙台　シアターホール

(仙台市青年文化センター）

所 在 地 ： 〒981-0904

仙台市青葉区旭ヶ丘3-27-5

ア ク セ ス ： 仙台駅から市営地下鉄南北線・泉中央行き乗車　約10分

「旭ヶ丘駅」下車、東１番出口より徒歩約3分

※駐車場はありませんので、公共交通機関の利用をお願いします。

（お問い合わせ先）
東北地区用地対策連絡会事務局
　国土交通省　東北地方整備局　用地部　用地企画課　調整係
　住所：仙台市青葉区本町３－３－１　仙台合同庁舎B棟
　担当：酒井
　電話：022-225-2171（代表）（内線4776）
　ＦＡＸ：022-213-7472
　Ｅ-mail：thr-82youtairen@milt.go.jp

令和元年度　東北地区用地対策連絡会「補償事例発表会」　会場案内図

日立システムズホール仙台

地下鉄 旭ヶ丘駅

東１出口

↓至 仙台

↑至 泉中央